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(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

(1)

(1)

(2)

ＪＧＮの方針転換

地域の盛り上がりをどう作るか

公方通りの保存と活用

町　　長

捕鯨の歴史と食文化を正しく伝える取組を

生活保護とは

補足率

扶養照会は中止を

渋沢栄一と資本主義の黎明期

徳川家茂の串本来訪

4 遊歩道の整備と廃止

2 生活保護

1 世界ジオパーク認定を目指す取組

通告順

通告者

１

仲江　孝丸

質問の相手質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨

町　　長

教 育 長

3 歴史を観光資源に

質問の相手

1 稲村台地活用方

稲村台地の活用方、取組状況

通告順 ２

町内の遊歩道の現状と管理状況

整備すべき道と廃止すべき道

サンゴ台道路完成に伴う上浦地区風害対策

宮川への水路整備方

2 サンゴ台道路完成課題 町　　長

通告者 川勝　 昇

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨



(1)

(2)

(3)

(1)

(1)

(2)

(1)

(2)

(3)

通告順 ３

通告者 寺町　 忠

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨 質問の相手

低迷する漁家所得向上への取組

資源管理型漁業の推進と充実に向けた取組

漁業後継者育成と支援策について

通告順 ４

通告者 五十川　清紀

少子高齢化、人口減少の進む我が町として、企業誘致策が必要

企業が東京に一極集中型であったがコロナにより、地方に分散する傾向

今後町として受け入れられる体制整備、活動が必須と思うが、この辺ど

（衰退する漁業経営の安定を目指して）

町　　長

1 漁業振興施策の充実と未来に向けた取組

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨 質問の相手

1 企業誘致策について

町　　長

うか

2 コロナウイルス関連

変異株について

感染力の高い変異株が神戸で見つかったとの報道があった

事業者等経営悪化の救済について

感染防止対策としてワクチンの接種が始まろうとしているが効果がある

のか

町　　長

病院事業
管 理 者

3 防災関連

緊急事態宣言の影響等も受け、事業者等苦戦が続いている。再度支援策

が必要である

稲むらの火について

避難路を照らす誘導灯（街灯）の設置については大丈夫か
町　　長

消 防 長

点）

また、停電時に対応できる街灯であるか

越波対策について

町は高富周辺での高波防止対策として県等への対策はどうか

古座消防署の移設計画等について

老朽化した消防署、大地震等に耐えられるか、指令塔がつぶれれば、人

の命、財産が守れるのか等問題がある（建物２Ｆの亀裂等大変気になる

　　最近地震が多くなっている



(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

(1)

(2)

(3)

(4)

(1)

(1)

町　　長

病院事業
管 理 者

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨 質問の相手

1 町政への関心を高める為に

通告順 ５

通告者 吉村　聡一郎

町ホームページの月平均アクセス数

過去～現在までの町民への周知方法

町ホームページの活用

2 くしもと町立病院について

経営基盤安定への見通し

各診療科ドクターの平均在籍年数（2011年11月1日の開院以来）

くしもと町立病院の理想像「この町で医療が完結する」には

2025年の串本町の未来像

3 コロナウイルス感染症対策

消 防 長くしもと病院と消防署（緊急自動車）の連携体制の強化

自分自身をコロナウイルス感染したのではと不安を抱いた時、行動方法

の周知を強化

2 急患者の受入体制と搬送

急患者を迅速に搬送する為に

病院事業
管 理 者

病院事業
管 理 者

町　　長

町　　長

町　　長

町　　長

予防接種場所と場所への対策は（密を避ける）

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨 質問の相手

1 コロナウイルスのワクチン予防接種について

通告順 ６

通告者 芝山　定史

予防接種をはじめられる予定時期は

予防接種の優先順位は

疾患者への接種可能か否かの判断方法は

町長の決意

3 後期基本計画について



(1)

(1)

(1)

(1)

(2)

(3)

(4)

(1)

(1)

(1)

(1)

2 地元商店の現状

地元商店の現状と町としての考えは

3 高速道路について

高速道路南進とＪＲ利用者数について

町　　長

通告順 ７

通告者 松下　修巳

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨 質問の相手

1 役場庁舎移転について

役場庁舎移転に伴う町民の利便性は

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨 質問の相手

1 町内経済の把握と経済対策

プレミアム商品券手数料の廃止

通告順 ８

通告者 水口　 崇

地元での物品購入・地元事業者入札

高速道路工事を地元の経済効果に結び付ける

5

工事への協力と安全安心な工事のチェック

公平な家賃設定、法律の遵守

(町営住宅)

町　長

観光・出張（ロケット関係者他）・帰省他対応

首都圏・大阪圏・名古屋圏と結ぶ交通機関の誘致

4

3 夜行バスの串本への乗り入れ

(高速道路)

テレワーク環境整備（ＩＴオフィス・ネットワーク）

串本町再編計画の必要性と課題

2 継続可能な串本町



(1)

(1)

(1)

(2)

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

(3)

3 くしもとこども園について

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨 質問の相手

1 公民館について

通告順 ９

通告者 清水　健太郎

館長・主事・協力員の選任方法

5

町当局の答弁内容について

各診療科毎の収支について（平成9,10年には出ている）

今までの取組

くしもと病院について

町　長

予定人数について

統合への行政の進め方

統合小学校の規模について（２次避難所、３次避難所）

学校統合計画

4 統合小学校について

2 串本駅へのエレベータ設置について

時代にあった施設を

費用について（上野山こども園４億円、くしもとこども園１０億円）

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨 質問の相手

1 防災対策について

防災拠点施設と指定避難所について

町　長

通告順 １０

通告者 長脊　 守

災害時要支援者対策について

補助制度の活用の現状について


